ในหนังสือประชุมพงศาวดารภาคที่ 40 ฉบับหอสมุดแห่งชาติ “เรื่องจดหมายเหตุพ่อค้าฝรั่งเศส” ซึ่ง
เป็นส าเนาจดหมายมองซิเออร์เดลานด์มีไปถึงมองซิเออร์บารอง ผู้อ านวยการใหญ่ในสยาม ลงวันที่ 26
ธันวาคม ค.ศ. 1682 (พ.ศ. 2225) มีความหมายว่า “ยังมีข้าราชการอยู่คนหนึ่ง ซึ่งพระเจ้ากรุงสยามได้ยกย่อง
ตั้งให้เป็นพระ ซึ่งเป็นต าแหน่งชั้นที่ 2 ของเมืองนี้ ขุนนางผู้นี้ชื่อ คอนสตันติน ฟอลคอน ขุนนางผู้นี้เป็นคน
ฉลาด ไหวพริบ ตรึกตรองการลึกซ้ึง จึงได้ท างานจนเป็นคนโปรดปรานมานานได้2ปีแล้ว และคนทั้งหลายเรียก
ล้อเล่นว่าเป็นเจ้าพระยาคลังหนที่ 2 ขุนนางผู้นี้ท าการค้ามากกว่าพ่อค้าท้ังปวง